
Prilog L 1i za 2022. ljeto 
formularu L 1 ili E 1

• Prihodi iz nesamostalnoga djela prez odbitka poreza na plaću
• Dodatni podatki u slučaju da su ispunjeni odredjeni prikogranični kriterĳi
• Prošnja, da me tretirate kot neograničeno dužnu/dužnoga plaćati porez (§ 1 stavak 4 EStG-a 1988)

Predatna bilješka

L 1i, stran 1, verzĳa od 04.10.2022.L 1i-HR-2022 Savezno ministarstvo za financĳe - 12/2022 (Naklada 2022)

1) 	 Kot prilog formularu L 1 polje 1.2 ne tribate ispuniti.
2) 	 Poslodavateljica/poslodavatelj odnosno mjesto, ko isplaća penzĳe, financĳskomu uredu transferira potvrdu o plaći (L 16).
3)	 Zabilježite nacionalni znak vozila - na priliku A za Austriju, D za Nimšku, H za Madjarsku

1.	 Osobni podatki

1.4 	 	 U 2022. ljetu mi je bilomjesto stanovanja ili regularno prebivališće u Austrĳi i bila/bio sam
		 1.4.1 	 	 redovita prelaznica/redoviti prelaznik granice u smislu § 16 stavka 1 broja 4 lit g
	
	 1.4.2 	 	 zaposlena/zaposlen kod inozemne poslodavateljice/inozemnoga poslodavatelja prez odbitka poreza na plaću u Austrĳi,  
				    ali nisam bila/bio redoviti prelaznik granice	
	 1.4.3 	 	 zaposlena/zaposlen kod inozemnoga diplomatskoga zastupničkoga organa ili kod internacionalne organizacĳe
				    (na priliku UNIDO) u Austrĳi (sur-place-personal)	
	 1.4.4 	 	 primateljica/primatelj inozemne penzĳe

	 1.4.5 	 	 primateljica/primatelj prihodov od trete strani prez odbitka poreza na plaću (na primjer bonus milje)	

	 1.4.6 	 	 zaposlena/zaposlen u zemlji, za ku je polag Sporazuma o duplom oporezenju predvidjena metoda uračunavanja

1.5 	 	 U 2022. ljetu mi mjesto stanovanja ili regularno prebivališće nĳe bilo u Austrĳi i bila/bio sam
		 1.5.1 	 	 zaposlena/zaposlen kod poslodavateljice/poslodavatelja, ki je odbio porez na plaću u Austrĳi (na priliku kot dnevna 
				    pendlerica/dnevni pendler, sezonska djelačica/sezonski djelač itd.) 2)	
	 1.5.2 	 	 primateljica/primatelj austrĳanske penzĳe 2)
	
	 1.5.3 	 	 zaposlena/zaposlen kod inozemne poslodavateljice/inozemnoga poslodavatelja prez dužnosti odbitka poreza na plaću u  
				    Austrĳi
	 1.5.4 	 	 primateljica/primatelj prihodov od trete strani prez odbitka poreza na plaću (bonus milje, provizĳe i spodobno)

Ispunite točku 1.5 samo onda, ako ov prilog predate skupa s formularom L 1. 
Zgledajte se i na točke 5 i 6.
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2022Savjet: Ovu izjavu morete ispuniti i 
predati prez papira na portalu Finanz 
Online (bmf.gv.at) - dan i noć i prez 
osebujnoga software-a.

U ki slučaji ćete hasnovati ov formular?
Ako ste Vi ograničeno dužni plaćati porez i ste primali samo 
dohotke iz nesamostalnoga djela, onda ispunite formular L 1 i ov 
prilog (L 1i). 
Ako ste primali još druge dohotke hasnujte samo prĳavu poreza 
na dohodak kod ograničene porezne dužnosti (formular E 7); u 
tom slučaju ov prilog (L 1i) ne smite ispuniti.

Kako ćete ispuniti ov formular pravilno?
-	 Svi podatki moraju biti istiniti
-	 Samo črnimi ili plavimi VELIKIMI SLOVAMI 
	 - iznose u polja zapišite u euri i centi
-	 Poslja s masnim rubom ispunite u svakom slučaju
-	 Odgovarajuće točke označite križićem
Zakonske odredbe se odnašaju na Zakon o porezu na dohodak 
iz 1988. ljeta (EStG 1988)

1.3 Datum rodjenja (Ispunite obavezno 
ako nimate broj socĳalnoga osiguranja)1.2 Porezni broj 1)

Prima

Finanzamt Österreich
Postfach 260
1000 Wien

1.6 	 Središće mojih životnih interesov se nahadja u napomenutoj državi. 

	 	 Imam potvrdu nastanjenosti (potribna je samo onda, ako Austrĳa nĳe država nastanjenosti).

Ispunite točku 1.6 samo onda, ako su ispunjene točke 1.4.2, 1.4.4, 1.4.6, ili 4. Država nastanjenosti 3)

1.1 �Broj socĳalnoga osiguranja od 10 brojkov  
polag e-carda
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L 1i, stran 2, verzĳa od 04.10.2022.

3.	 Olakšanje pri plaćanju inozemnoga poreza putem inozemne porezne uprave

4.	 Pridržano pravo na progresĳu kod inozemnih prihodov

5.	 Prošnja za propisanje poreza kod ograničene porezne dužnosti (§ 102 stavak 1 broj 3)
Propisivanje prošnjom će se izvršiti samo onda, ako u izjavi označite odgovarajući obločić križićem. 
 
5.1	 	 Prosim za propisivanje poreza za moje nesamostalne prihode 
		  iz djelatnosti u smislu § 99 stavka 1 broja 1 od kih je pridržan 
		  porez na plaću od 20%.

4.2 	 Pri ustanovljenju inozemnih dohotkov ki su oslobodjeni poreza (šifra 453) su 
	 uračunani reklamni troški u višini od 5)

4.3 	 Šifra 453 sadržava inozemna penzĳska primanja u višini od

3.1 	 	 Olakšanje zakonski nĳe predvidjeno 
3.2 	 	 Olakšanje sam jur primila/primio 
3.3 	 	 Olakšanje sam prosila/prosio, ali još ne dostala/dostao 775

544

453

493

791

2.3    Prihodi iz nesamostalnoga djela, za ke je transferirana platna čedulica (vrst platne čedulice 24)

Država  
djelatnosti 3)

Reklamni troški u pogledu na inozemne prihode, na ke se u ovoj platnoj 
čedulici nĳe zgledalo i ki ne naližu izdavanja za ergonomski odgovarajuć 
mobilĳar homeoffice-a 5) Uračunljivi inozemni porez

3)	 Zabilježite nacionalni znak vozila - na priliku A za Austriju, D za Nimšku, H za Madjarsku
4)	 Prihodi s posebnimi plaćanji moraju biti spomenuti u platnom očitovanju (formular L 17). Prihodi, ki se redu po pridržanom pravu na  
	 progresĳu, se bilježu samo u šifri 453. 
5)	 Pazite: Reklamne troške u pogledu na inozemne prihode ne smite dodatno bilježiti u formularu L 1 ili E 1. Eventualne reklamne troške  
	 za ergonomski odgovarajuć mobilĳar morate odrediti s onim iznosom, na koga se u odgovarajućem ljetu propisanja more zgledati.
6)	 Ovi prihodi ne smu biti sadržani niti u šifri 359, niti u platnom očitovanju (formular L 17).

5.2 	 	 Prosim za propisivanje poreza za druge 
		  nesamostalne prihode.

L 1i-HR-2022

2.2.3	 Reklamni troški u pogledu na inozemne prihode s uračunavanjem u paušalne  
	 reklamne troške, na ke se u formularu L 17 nĳe zgledalo 5)

Jur sam primila/primio 
ili ću vjerojatno primiti iznos od

154

2.2.2	 Reklamni troški u pogledu na inozemne prihode prez uračunavanja u paušalne  
	 reklamne troške, na ke se u formularu L 17 nĳe zgledalo i ki ne naližu izdavanja za  
	 ergonomski odgovarajuć mobilĳar homeoffice-a.
	 Pazite: Izdavanja za ergonomski odgovarajuć mobilĳar homeoffice-a morate  
	 bilježiti u formularu L 1 (E 1) u šifri 158 i je ovde ne smite zeti u obzir  
	 još jednoč.

2.2    Prihodi, za ke postoji platno očitovanje (formular L 17)

2.	 Prihodi iz nesamostalnoga djela, za ke Austrĳa ima pravo oporezivanja
2.1	 Prihodi PREZ platnoga očitovanja (formular L 17 ne postoji)
2.1.1 	Prihodi prez izdavanj za ergonomski odgovarajuć mobilĳar homeoffice-a 
	 (Prihodi nutarzimanja po odbitku reklamnih troškov prez šifre 158) 4)

	 Pazite: Izdavanja za ergonomski odgovarajuć mobilĳar homeoffice-a morate  
	 bilježiti u formularu L 1 (E 1) u šifri 158 i je pri utvrdjivanju vridnosti za  
	 šifru 359 ne smite zeti u obzir još jednoč.

	
	 	  Izjavljujem, da šifra 359 sadržava isključivo penzĳska primanja.

377

359

2.1.2 	Uračunljivi inozemni porez na dohodak polag šifre 359

 

4.1 	� Inozemni prihodi iz nesamostalnoga djela, ki su na temelju pridržanoga prava 
na progresĳu oslobodjeni poreza (uključivši penzĳe, pripomoć nezaposlenim, 
bolesničku pripomoć, pripomoć zbog insolvencĳe, pripomoć za podvaranje 
dice itd.), po odbitku eventualnih reklamnih troškov6)

				    Broj platnih očitovanj/potvrdov za plaću (formular L 17) o moji primanji polag točke 1.4.1 do 1.4.5,
 				    1.5.3 ili 1.5.4. Priložite platna očitovanja/potvrde za plaću samo onda, ako je mjesto isplaćanja
2.2.1				    nĳe transferiralo elektronski!
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3)	 Zabilježite nacionalni znak vozila - na priliku A za Austriju, D za Nimšku, H za Madjarsku

Porezno zastupničtvo (ime, adresa, telefon)

Datum, potpis

Originali dokumentov i potvrde: Zbog eventualne kontrole čuvajte originale dokumentov i potvrde najmanje 7 ljet dugo. Skupa s 
ovom izjavom nikakove dodatne podloge kot dokaz.

Izjava o točnosti i potpunosti
Svojim potpisom potvrdjujem, da svi podatki odgovaraju istini. Poznato mi je, da se kaštiguju krivi ili nepotpuni podatki.

L 1i, stran 3, verzĳa od 04.10.2022.L 1i-HR-2022

6.	 Prošnja, da me tretirate kot neograničeno dužnu/dužnoga plaćati porez (§ 1 stavak 4)

6.1 	 	 U 2022. ljetu mi mjesto stanovanja ili regularno
		  prebivališće nĳe bilo u Austrĳi
	

Država nastanjenosti u 2022. ljetu 3) Državljanstvo 3)

 

6.2 	 	 Prosim, da me polag § 1 stavka 4 u 2022. ljetu tretirate kot neograničeno dužnu/dužnoga u Austrĳi plaćati porez.  
		�  Imam potribnu potvrdu države, u koj sam nastanjena/nastanjen (formular E 9) odnosno daljnjih držav, u ki sam ostvarila/

ostvario prihode (na priliku potvrdu poreznoga tĳela druge države odnosno poslodavateljice/poslodavatelja u inozemstu).

6.5 	� Prihodi moje (hižne) partnerice/mojega (hižnoga) partnera u 2022. ljetu (na priliku polag 
formulara E 9).

	 Mjerodavno samo za samozaslužačku odbitnu svotu ili za izvanredna opterećenja.

6.3 	 Višina dohotka u državi nastanjenosti u 2022. ljetu [zbroj (1) u formularu E 9]

6.4 	 Daljnji prihodi ke sam ostvarila/ostvario u drugi država, ukoliko nisu sadržani u potvrdi  
	 države nastanjenosti.
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